
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  06  сентября  2022  года                                                                  №  1481 

О проведении в МБОУ «НСШ» 

региональной оценки по модели PISA 

2022   

 

В соответствии с приказом управления образования администрации города Евпатории 

Республики Крым «О проведении региональной оценки по модели PISA 2022» от 

05.09.2022 года № 01-04/319,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в региональной оценке по модели PISA 2022. 

2.  Назначить организаторами в аудитории: 

- 1 сессия 18.10.2022 года с 9.00 до 12.30 –- заместителя директора по безопасности Личку 

Елену Леонтьевну; 

 2 сессия 18.10.2022 г. с 13.30 до 17.00 – заместителя директора по МР Илюхину Татьяну 

Александровну. 
 

3. Утвердить состав обучающихся, отобранных для участия в региональной оценке. 

4. Назначить дежурным организатором вне аудитории педагога-библиотекаря Дееву 

Наталью Васильевну. 

5. Классным руководителям : 9-Б Бирюковой Наталье Ивановне, 9-К Андрющенко Сергею 

Владимировичу, 10-А Польской Любовь Дмитриевне, 11-А Долженко Светлане Николаевне 

обеспечить явку для тестирования согласно графика 18.10.2022года и возложить 

ответственность за здоровье и безопасность учащихся во время проведения тестирования.  

6. Школьному координатору, заместителю директора Шептицкой С.А. обеспечить: 

6.1. Информирование обучающихся, их родителей, преподавателей о проведении 

региональной оценки по модели PISA 2022, разместив информацию на официальном сайте 

школы. 

6.2.Проведение исследования по модели PISA в соответствии инструктивными 

материалами, установленными региональным координатором с соблюдением мер 

объективности исследования и информационной безопасности. 

6.3.Обеспечить передачу электронного протокола и форм участия в исследовании по 

модели PISA в личный кабинет ФИС ОКО. 

7. Техническому специалисту Шевчук Н.И. 14.10.2022 – за три дня до начала исследования- 

подготовить компьютеры и провести установку программного обеспечения. 

8. Заместителю директора по УВР Шептицкой С.А. определить изменения текущего 

расписания на 18.10.2022 г. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ               

 «НОВООЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  

 ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ » 

(МБОУ «НСШ») 

                                                   ОГРН  1149102178972   ИНН  9110087346   ОКПО  00807808    КПП  911001001 

 

улица Героев -Десантников, д. 14 ,пгт. Новоозерное, г. Евпатория, РК, 297491 

тел. (06569)46115 

                                                                             E-mail: school_novoozernovskay@crimeaedu.ru 

  



 

 

9. Освободить от занятий учащихся, участвующих в региональной оценке по модели PISA. 

 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                 Т.А.Полисан 

 

 

 


